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Bordi pér Ankesa (BA), i pérbéré nga Ylber Fetahaj, kryetar dhe Avdyl Hyseni e Ilaz Rudaku
anétaré, lidhur me Ankesén Nr. Ref.2012/957/BA/nr t€ datés 07.12.2020 t& parashtruesit “Radio
Televizioni i Kosovés RTK “, t& paraqitur ndaj Vendimit Ref: 2011/836/KPM/xhl, t& datés
30.10.2020 t&¢ Komisionit t&€ Pavarur t&¢ Mediave (KPM), Bordi pér Ankesa né seancén e mbajtur
me daté& 06.01.2021 mori kété: |

VENDIM
t
APROVOHET si e bazuar Ankesa Nr. Ref.2012/957/BA e datés 07.12.2020 e parashtruesit
“Radio Televizionit t& Kosovés RTK”. r

ANULOHET Vendimi me numér Ref: 2011/836/KP¥/xhl, i datés 30.10.2020 i Komisionit t&
Pavarur t€ Mediave dhe lénda kthehet ne rishqyrtim dhe rivendosje.

Arsyetim

Komisioni i Pavarur i Mediave me Vendimin Nr. Ref: 2011/836/KPM/xhl, t& datés 30.10.2020, e
ka sanksionuar me Vérejtje RTK, si pala pérgjegjése ne pajtim me nenin 30 paragrafi 1, t& ligjit t&
KPM-s¢ pér shkelje t& nenit 5 t& paragrafit 2 dhe 5 renin 6 t& paragrafit 1, si dhe né nenin 7 t&
paragrafit 6, t&€ Kodit t& Etikés s&¢ KKPM-2016/03.

Kundér kétij vendimi né& afatin e paraparé ligjor Radio Televizioni i Kosovés RTK me daté
07.12.2020 ka parashtruar ankesé prané Bordit pér Ankesa, pér shkak t&: Vértetimit plotésisht té
gabuar t€¢ gjendjes faktike, mos arsyetim t& vendimit dhe gabimeve procedurale dhe materiale,
duke mos analizuar provat gjaté marrjes s& vendimit mie propozim qé Bordi pér Ankesa t€ aprovojé
ankesén e palés pérgjegjése dhe t& ndryshojé vendimin e Komisionit te Pavarur pér Media me
nr.ref 2011/836/KPM/xhl dhe t& vlerésohet si e pa btazuar né térési dhe t& anulojé vendimin ¢
kundérshtuar apo t& shfugizoj dhe ¢éshtja ti kthehet né' shqyrtim, Komisionit t& Pavarur pér Media
me udhézimin pér t&€ evidentuar shkeljet eventuale.
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Bordi pér Ankesa, n& seancén e mbajtur me daté 06.01.2021 ka shqyrtuar dhe analizuar t& gjitha
pretendimet ankimore t& Palés ankuese “Radio Televizionit t& Kosovés”, Bordi pér Ankesa ka
konstatuar se qéndrimet ankimore t& Palés ankuese kundér Vendimit Ref: 2011/836/KPM/xhl, t&
datés 30.10.2020, t& Komisionit t& Pavarur t&¢ Mediave, jané té qéndrueshme dhe t& bazuara pasi
qé né vendimin e KPM-sé& nuk jané analizuar dhe vlerésuar t€ gjitha provat si¢ parashihet né nenet
86, 88 dhe 89 Ligjin e Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Bordi pér Ankesa konstaton se pérderisa ka shkelje procedurale gjaté marrjes s€ Vendimit nga ana
¢ Komisionit t& Pavarur t& Mediave nuk mund té léshohet né administrimin e provave. Pra Bordi
pér Ankesa ka konstatuar se t& metat e cekura né vendimin e KPM-s€ jané t€ atilla q&€ e pengojné
vlerésimin e ligjshmérisé t& atij vendimi dhe KPM gjaté rishqyrtimit t& 1&ndés duhet t& vértetoj
plotésisht gjendjen faktike dhe t& b&jé vlerésimin dhe analizén e t& gjitha provave g€ gjenden né
shkresat e 1éndés dhe t& ménjanoj shkeljet eventuale.

Andaj Bordi pér Ankesa, bazuar né faktet e lartcekura, si dhe bazuar né nenin 44 paragrafi 1, i
Ligjit Nr.04/L-44 p&r Komisionin e Pavarur t& Mediave, si dhe nenin 10 paragrafi 2, i Rregullores
Nr. BA 2018/01 t&¢ Punés sé& Bordit pér Ankesa, vendosi unanimisht si né dispozitivin e kétij
vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi mund té inicohet konflikt administrativ me padi né&
Gjykatén Themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje Administrative n¢ afat prej 30 ditésh
nga dita e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
-Paléve dhe
-Arkivit t& KPM-sé.
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